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120 § Rohkeasti yhdessä -lausunto 

 

Päätösehdotus 

 

Merkitään tiedoksi käyty lähetekeskustelu. Taloustyöryhmä valmistelee 
kirkkoherran kanssa lausuntopohjan seuraavaan neuvoston kokouk-
seen.  

 

Käsittely 

Kirkkoherra esitteli asian. Tämän jälkeen käytiin lähetekeskustelua. 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Selostus 

Yhteinen kirkkoneuvosto (YKN) teki 15.8.2019 päätöksen (227 §) Hel-
singin seurakuntayhtymän eri toimijoiden välisen Rohkeasti yhdessä –
työskentelyn käynnistämisestä. Työskentelyn tavoitteena on turvata 
Helsingin seurakuntien ja yhtymän yhteisten palveluiden toimintaedelly-
tykset yhteistyömuotojen vahvistamisella toimintaympäristön haasteis-
sa. 

Rohkeasti yhdessä aloituspäätöksessä esitetään prosessille seuraavat 
täsmällisemmät kysymykset: 

·         Mikä on yhteinen tahtotila siitä, miten pärjätään jatkossa? 

·         Mitä tehdään yhdessä yhteisissä työmuodoissa ja mitä taas seu-
rakunnissa? 

·         Mistä karsitaan ja mitä ei enää tehdä? 

·         Miten organisoidutaan ja rakennetaan yhteistyön tasoja tai pure-
taan niitä? 

Rohkeasti yhdessä –prosessin omistajana toimii yhteinen kirkkoneuvos-
to, joka on lähettänyt laatimansa tavoitetilaluonnoksen lausunnolle. Tä-
män jälkeen yhteinen kirkkoneuvosto käsittelee saamaansa palautetta 
marraskuun kokouksissaan ja lähettää esityksensä yhteisestä tavoiteti-
lasta yhteiselle kirkkovaltuustolle, joka puolestaan voi päättää lopulli-
sesta yhteisestä tavoitetilasta 10.12.2020. 

Yhteisen tavoitetilan lisäksi Rohkeasti yhdessä –prosessia on tarkoitus 
edistää syksyllä 2020 erityisesti neljän asiakokonaisuuden osalta: alu-
eellisen kiinteistöstrategian laatiminen, yhteisten palveluiden ja seura-
kuntien välisen työnjaon kehittäminen, erilaisten rakennemalliskenaa-
rioiden luominen sekä talouden tasapainottaminen. Valittu painotus pe-



rustuu erityisesti kirkkoherrojen kevätseminaarissa 18.-19.5.2020 il-
maistuihin toiveisin. 

Tavoitetila ei sisällä linjauksia näiden osalta, vaan edellisiä asiakoko-
naisuuksia on tarkoitus edistää muiden muassa erilaisten joko kaikille 
avoimien tai tietylle osallistujajoukolle suunnattujen temaattisten Tilan-
nehuone-työskentelyjen avulla. Lista ja ohjeet ilmoittautumiseen on toi-
mitettu neuvoston jäsenille.  

Keskeisenä tavoitteena koko Rohkeasti yhdessä –prosessissa on ollut 
ja tulisi olla talouden tasapainottaminen ja tulevaisuuden toimintaedelly-
tysten turvaaminen. Tähän tähtäävät niin yhteisten palveluiden ja seu-
rakuntien työnjaon selkeyttäminen, rakenneratkaisujen selvittäminen 
kuin alueellisen kiinteistösuunnitelman laatiminenkin. Näiden lisäksi ta-
louden tasapainottamistarpeet ja –mahdollisuudet selvitetään ja koo-
taan yhteen. Työskentelyn tavoitteena on aiempien laskelmien pohjalta 
laatia talouskehyslaskema vaihtoehtoisine skenaarioineen vuoteen 
2026 asti. Laskelmassa otetaan huomioon erityisesti vero- ja toimintatu-
lojen sekä henkilöstö- ja kiinteistömenojen kehitys. Työskentelyssä laa-
ditaan myös toimenpidesuunnitelma talouskehyksen toteuttamisen 
mahdollisuuksista. 

Piispa on ilmoittanut 10.9.2020 käyttävänsä Kirkkolain 13:1 antamaa oi-
keutta seurakuntien rakenneselvityksen tekemisestä Helsingissä. Piispa 
on kuullut asiasta kirkkoherroja 25.9.2020 ja kuulee jokaista seurakun-
taneuvostoa vielä erikseen. Helsingin seurakuntarakenne koskee sekä 
yhtymän ja seurakuntien välistä työnjakoa sekä seurakuntien määrää. 
Piispan kirje seurakuntaneuvostoille asiasta on pykäläkohdan liitteenä.  

Lausunnon valmisteluprosessia on suunniteltu taloustyöryhmän sähkö-
postikirjeenvaihdolla. Kallion seurakunnan seurakuntaneuvosto antaa 
tässä kokouksessa valmisteluohjeet taloustyöryhmälle ja kirkkoherralle 
lausuntopohjan valmistelun suuntaviivoista. Tässä kokouksessa pääte-
tään myös se konkretian taso, jolla lausunto halutaan antaa. Kokouk-
sessa esitetään malleja eri tasoista, joista neuvosto evästää valmiste-
lua. Varsinainen lausunto hyväksytään marraskuun kokouksessa.  

Tavoitetilasta näyttäytyy, että siihen on yhdistetty yhtymän sekä seura-
kuntien strategiatyö. Perusyksikkönä seurakunnalla on strategia ja yh-
tymän strategian tulisi olla yhtymän toimintojen strategia. Nyt Rohkeasti 
yhdessä –prosessiin on liitetty ajatus, että Helsingin seurakunnat laati-
sivat yhteisen strategian ja alkuperäisten kysymysten sijasta on tavoite-
tilaan nyt määritelty arvot, visio ja missio. 

Kallion seurakunnan toive on ollut, että Rohkeasti yhdessä olisi konk-
reettisempi ja ratkaisukeskeisempi työskentely toimintatapojen ja työn-
jaon näkökulmasta. Nyt valittu suunta ja tästä syystä tavoitetila ei siis 
tyydytä Kallion seurakuntaa näiltä osin. Se jää liian yleiselle tasolle, eikä 
vastaa alkuperäisiin kysymyksiin mm. taloudellisten toimintaedellytysten 
turvaamisesta. Lisäksi tavoitetila ei vastaa lainkaan seurakuntalaisten 
näkökulmasta kirkon merkityksen tai tarpeellisuuden kysymyksiin vaan 
on puhtaan organisaatoorinen, vastamaatta kuitenkaan kysymyksiin ra-
kenteesta.  



Neuvosto evästää lähetekeskustelussa esitetäänkö lausunnossa selkei-
tä konkreettisia malleja tai etenemissuuntia (esimerkiksi yhteisen seu-
rakuntatyön organisoinnin tai seurakuntarakenteen näkökulmasta) vas-
tauksena alkuperäisiin kysymyksiin vai tyydytäänkö ilmaisemaan se, 
ettei valittu suunta ole ollut onnistunut ratkaisu. Neuvostollahan on ollut 
kantoja jo useisiin konkreettisiin asioihin prosessin aiemmassa vaihees-
sa 

Liitteet 

5 Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto 10.09.2020 §215 

6 Kevään 2020 RY-keskustelujen kooste ja ehdotus yhteiseksi ta-
voitetilaksi (YKN 10.9.2020) 

 

 

 

 

 



 


